
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Program „Informace – základ výzkumu“ (LR) 
Závěrečná zpráva o řešení projektu 

 

LR13xx 

 

1/10 

 

Závěrečná zpráva o řešení projektu  

programu LR v letech 2013-2017 
 

 

Identifikační kód projektu dle IS VaVaI:  
LR13xx 

Název projektu:  

Příjemce podpory:   

Řešitel/-ka (příjmení):  

 

Příjemce podpory prohlašuje, že tato zpráva obsahuje pouze pravdivé, zveřejnitelné údaje, upravené 
tak, aby poskytly poskytovateli a případně i třetím stranám úplnou informaci o řešení a dosažených 
výsledcích projektu, aniž by byly ohroženy licenční závazky příjemce nebo jeho práva výsledky 
publikovat, autorsky nebo jinak právně chránit, komerčně využít či jiným způsobem zveřejnit, a 
současně souhlasí s jejím případným zpřístupněním odborné veřejnosti pro účely kontroly nebo 
hodnocení. 

 

V ……………..….dne:    …..       2017  

 

(otisk razítka příjemce podpory) 

 

 

 

(podpis) 

celé jméno a příjmení, včetně titulů, podepsaného statutárního orgánu příjemce podpory 

 

  

V ……………….dne: …..   2017 

 

  

 (podpis) 

celé jméno a příjmení řešitele projektu, vč. titulů 

  



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Program „Informace – základ výzkumu“ (LR) 
Závěrečná zpráva o řešení projektu 

 

LR13xx 

 

2/10 

 

Obsah závěrečné zprávy o řešení projektu – povinná osnova 

(Uveďte seznam všech součástí zprávy - upravte následující vzor osnovy podle skutečnosti. Do osnovy 
závěrečné zprávy byly zapracovány požadavky na vyhodnocení projektů programů podpory VaVaI vyplývající 
z usnesení vlády ČR č. 351 ze dne  13. 5. 2015. Při zpracování zprávy prosím dodržte osnovu dle níže uvedeného 
číslování pořadí.  

Závěrečná zpráva se doručí poskytovateli v termínu určeném smlouvou o poskytnutí podpory, tj. nejdéle 
do 30. 10. 2017 datovou schránkou 1x v needitovatelném elektronickém vyhotovení podepsaném a 
orazítkovaném nebo elektronicky podepsaném na označených místech, a současně 1x bez podpisů 
s identickým obsahem v editovatelných formátech jako příloha datové schránky tak, aby byly zachovány 
původní editovatelné formáty formulářů zprávy. Části obsahu závěrečné zprávy v editovatelném formátu 
budou využívány pro vyhodnocování programu jako celku. Zpráva bez příloh by neměla přesáhnout 10 listů 
formátu A4.) 

(Poznámka: V případě, že příjemce zasílá následně doplnění závěrečné zprávy z důvodů, že nedostupnosti 
kompletních statistik ke dni ukončení projektu  30. 9. 2017, je třeba zaslat současně s kompletními statistikami 
a jejich vyhodnocením, kompletní vyúčtování po vyrovnání se státním rozpočtem, a dále i aktualizované 
zpracování kapitoly 5 k přínosům a dopadům projektu, vč. grafických přehledů, a to nejdéle do 31. 3. 2018)  
 

1. Titulní list  

(1 strana) 

2. Obsah  

(1 strana – doplňte dle povinné, níže uvedené osnovy – nejlépe automaticky s aktualizovaným očíslováním 
stránek) 

3. Tisková zpráva  

(stručný popis a zhodnocení výsledku projektu - v češtině a její ekvivalent v angličtině) 

(v čj. - max. rozsah 1000 znaků – P 29) (v angl. - max. rozsah 1000 znaků – PN8) 

 

 

 

 

 

4. Výsledky a celkové zhodnocení průběhu řešení projektu (za celou dobu řešení, 
v letech 2013 – 2017) 

a) Programové cíle:  

a1) Zpřístupnění základních EIZ: 

1. Zpřístupnění a pořízení primárních multioborových EIZ 

 

název primárního multioborového 
EIZ/kolekce EIZ 

počet 
uživatelů 
typu VVŠ 

počet 
uživatelů 
typu VVI 

počet 
uživatelů 
typu 

počet 
uživatelů 
typu SK 

počet 
uživatelů 



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Program „Informace – základ výzkumu“ (LR) 
Závěrečná zpráva o řešení projektu 

 

LR13xx 

 

3/10 

 

ostatní 
VO 

jiného 
typu 

      

      

(Poznámka: VVŠ – veřejná vysoká škola dle zák. č. 111/1998 Sb.; VVI veřejná výzkumná instituce dle zák. č. 
341/2005 Sb.; VO- výzkumná organizace, která není VVŠ ani VVI splňující definici organizace pro výzkum a 
šíření znalostí dle ustanovení kap. I odd. 1.3 odst. 15 písm. ee) Sdělení Komise (EU) – Rámec pro státní 
podporu výzkumu, vývoje a inovací, (2014/C 198/01); SK – specializovaná knihovna dle zák. č. 257/2001 Sb. 
s celostátní působností, se sam. právní subjektivitou a registrací MK ČR, zřízená ústředním orgánem státní 
správy) 

 

2. Zpřístupnění a pořízení sekundárních multioborových EIZ 

 

název sekundárního multioborového 
EIZ/kolekce EIZ 

počet 
uživatelů 
typu VVŠ 

počet 
uživatelů 
typu VVI 

počet 
uživatelů 
typu 
ostatní 
VO 

počet 
uživatelů 
typu SK 

počet 
uživatelů 
jiného 
typu 

      

      

 

3. Zpřístupnění a pořízení primárních oborových EIZ celostátního významu (více než 4 
organizacím v ČR) 

název primárního oborového 
EIZ/kolekce EIZ 

počet 
uživatelů 
typu VVŠ 

počet 
uživatelů 
typu VVI 

počet 
uživatelů 
typu 
ostatní 
VO 

počet 
uživatelů 
typu SK 

počet 
uživatelů 
jiného 
typu 

      

      

 

4. Zpřístupnění a pořízení sekundárních oborových EIZ celostátního významu (více než 4 
organizacím v ČR) 



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Program „Informace – základ výzkumu“ (LR) 
Závěrečná zpráva o řešení projektu 

 

LR13xx 

 

4/10 

 

název sekundárního oborového 
EIZ/kolekce EIZ 

počet 
uživatelů 
typu VVŠ 

počet 
uživatelů 
typu VVI 

počet 
uživatelů 
typu 
ostatní 
VO 

počet 
uživatelů 
typu SK 

počet 
uživatelů 
jiného 
typu 

      

      

 

5. Zpřístupnění EIZ prostřednictvím celostátní/národní licence pro dlouhodobé sdílení společné 
a ekonomicky efektivní využívání nebo veřejné zpřístupnění  

název EIZ s národní/celostátní licencí počet 
uživatelů 
typu VVŠ 

počet 
uživatelů 
typu VVI 

počet 
uživatelů 
typu 
ostatní 
VO 

počet 
uživatelů 
typu SK 

počet 
uživatelů 
jiného 
typu 

      

      

 

6. Zpřístupnění EIZ prostřednictvím multilicence (pro více než 4) pro dlouhodobé sdílení, 
společné a ekonomicky efektivní využívání nebo veřejné zpřístupnění  

 

název EIZ - multilicence počet 
uživatelů 
typu VVŠ 

počet 
uživatelů 
typu VVI 

počet 
uživatelů 
typu 
ostatní 
VO 

počet 
uživatelů 
typu SK 

počet 
uživatelů 
jiného 
typu 

      

      

 

7. Zajištění integrovaného přístupu do citačních DB používaných pro hodnocení výsledků VaVaI 
v ČR a podpůrných hodnotících nástrojů vycházejících z nich 

 

název licencované citační DB nebo 
licencovaného podpůrného 
hodnotícího nástroje 

počet 
uživatelů 
typu VVŠ 

počet 
uživatelů 
typu VVI 

počet 
uživatelů 
typu 

počet 
uživatelů 
typu SK 

počet 
uživatelů 



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Program „Informace – základ výzkumu“ (LR) 
Závěrečná zpráva o řešení projektu 

 

LR13xx 

 

5/10 

 

ostatní 
VO 

jiného 
typu 

      

      

 

 

a2) Výzkum, vývoj a podpora implementace uživatelsky přívětivých nástrojů a služeb pro 
zpřístupňování EIZ 

název nástroje 
nebo služby 

typ 
nástroje/služby 

počet 
uživatelů 
typu VVŠ 

počet 
uživatelů 
typu VVI 

počet 
uživatelů 
typu 
ostatní 
VO 

počet 
uživatelů 
typu SK 

počet 
uživatelů 
jiného 
typu 

       

       

(Další podrobnosti o EIZ se uvádějí v příloze 1) 

 

b) Projektové cíle stanovené smlouvou a způsob jejich naplnění 

(Uveďte přehled cílů a smlouvou plánovaných cílových hodnot vybraných ukazatelů, způsob jejich plnění –
přehled uskutečněných projektových aktivit, skutečně dosažené hodnoty vybraných ukazatelů – stav ke dni 
ukončení projektových aktivit, odůvodnění případných odchylek od cílových hodnot.) 

b1) Přehled plnění vybraných a smlouvou schválených ukazatelů: 

(výčet v tabulce upravte podle typu projektu dle skutečnosti) 

ukazatel smlouvou plánovaná 
cílová hodnota 

skutečné plnění 

a) Počet zpřístupněných EIZ a jejich kolekcí, v členění na 
multioborové a oborové EIZ, resp. počet pořízených licencí a 
přístupů/ nakoupených titulů - povinný indikátor; 

xx/xy xx/xy 

b) počet skutečných uživatelů EIZ - akademických pracovníků nebo 
výzkumných pracovníků, kteří využili podpořené EIZ, v poměru 
k počtu všech pracovníků ve výzkumu v ČR (dle oficiálně 
zveřejněného údaje ČSÚ pro daný kalendářní rok) – povinný 
indikátor; 

  

c) počet realizovaných přístupů a výpůjček plných textů v přepočtu 
na jednoho uživatele dle standardizovaných statistik – povinný 
indikátor; 

  



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Program „Informace – základ výzkumu“ (LR) 
Závěrečná zpráva o řešení projektu 

 

LR13xx 

 

6/10 

 

   

 

b2) Přehled plnění ostatních, nepovinných monitorovacích ukazatelů: 

(výčet v tabulce upravte podle typu projektu dle skutečnosti) 

ukazatel smlouvou plánovaná 
cílová hodnota 

skutečné plnění 

d) počet skutečných uživatelů EIZ – studentů doktorských nebo 
magisterských studijních programů, kteří využili podpořené EIZ, 
v poměru k počtu všech studentů doktorských nebo 
magisterských studijních programů dané vysoké školy zapsaných 
pro daný kalendářní rok (u oborově specializovaných EIZ lze 
uvádět oborové rozlišení) – nepovinný indikátor; 

  

e) změna/nárůst (sledování vývoje) v počtech publikovaných 
výsledků VaVaI českých autorů-uživatelů zpřístupněných EIZ ročně 
(v daném oboru, popř. v dané uživatelské organizaci) – nepovinný 
indikátor, který se uplatňuje jen v případě citačních a publikačních 
databází – nepovinný indikátor; 

  

f) změna/nárůst citovanosti českých autorů – nepovinný indikátor, 
který se uplatňuje jen v případě citačních databází – nepovinný 
indikátor; 

  

g) míra využití pořízených EIZ konečnými uživateli v % (ročně - dle 
použitých statistik za uživatele, resp. za titul) – nepovinný 
indikátor;  

  

h) rozsah oborového pokrytí EIZ v důsledku realizace konkrétního 
projektu, okruh uživatelů a jeho rozsah ve vztahu k národním 
potřebám a prioritám ČR ve VaVaI – nepovinný indikátor. 

  

   

 

 

c) Výsledky a jejich celkové zhodnocení  

(Uveďte všechny výsledky, resp. výstupy projektu, a stručný popis přínosů projektu, včetně jejich vyhodnocení 
ve vztahu ke smlouvou stanoveným cílům projektu a zdůvodnění provedených změn či případných neúspěchů. 
Vyhodnocení se provádí ve vztahu ke smlouvou stanoveným cílům projektu, zdůvodnění případných změn či 
neúspěchů, případné další typy sekundárních výsledků, dosažených projektem nad rámec původních plánů 
(seznam, vč. autorů, kategorizace dle RIV)  

d) Uživatelská základna a zpřístupněné EIZ  

(Povinné přílohy 1 a 2; uveďte zde okruh uživatelů EIZ v členění na VVŠ, VVI, jiné výzkumné organizace - SVŠ, 
SVO…, jiné veřejnosprávní organizace - nevýzkumné, počty relevantních uživatelů EIZ u těchto organizací,  



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Program „Informace – základ výzkumu“ (LR) 
Závěrečná zpráva o řešení projektu 

 

LR13xx 

 

7/10 

 

stručně s odůvodněním uveďte  v době řešení provedené změny ve struktuře uživatelské základny a v portfoliu 
zpřístupňovaných EIZ, pokud nastaly) 

e) Řešitelský tým  

(Seznam, odbornost/kvalifikace, zkušenosti, užité kapacity/FTE, provedené změny v řešitelském týmu, pokud 
nastaly)  

f) Identifikace a zhodnocení rizik, která se v průběhu řešení vyskytla a způsob jejich řízení 

g) Čerpání finančních prostředků projektu a efektivita jejich užití  

1. Celkové uznané náklady a výše podpory  

(Přehled v letech – zkontrolujte v CEP a dle dodatků, skutečně dosažená intenzita podpory, komentář 
k efektivitě čerpání tj. výši skutečných uznaných nákladů projektu a k dosažené intenzitě podpory ve vztahu 
k „počtu“/rozsahu a kvalitě výsledků.) 

(v tis. Kč) uznané náklady z toho podpora intenzita podpory 

2013    

2014    

2015    

2016    

2017    

celkem    

 

2. Komentář k průběhu řešení v letech 2013-2017 

(Uveďte též přehled případných odchylek od plánu postupu a harmonogramu plnění cílů schváleného 
poskytovatelem, který byl součástí smlouvy o poskytnutí podpory)  

 

5. Přínosy a dopady řešení projektu  

a) Využití výsledků projektu a již známé přínosy 

(„Druhy“ výsledků a způsob jejich užití; zpřístupněné kolekce EIZ/počty jejich relevantních uživatelů, jejich 
míra/procento využití relevantními uživateli, využití v čase, míra/procento využití EIZ v kolekcích…) 

b) Již známé přínosy projektu 

1. Přínosy pro příjemce 

2. Přínosy pro další uživatele EIZ (členy podpořených konsorcií) 

3. Přínosy pro jiné subjekty (dosud neuvedené) 

4. Na projekt navazující aktivity u příjemce  



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Program „Informace – základ výzkumu“ (LR) 
Závěrečná zpráva o řešení projektu 

 

LR13xx 

 

8/10 

 

(Aktivity uskutečněné již v době řešení a plánované – uskutečněná bezplatná školení výzkumníků/studentů –
účast/zájem/vliv na využití, využité nabídky producentů k „bezplatnému“ rozšíření kolekcí/resp. nenavyšující 
náklady projektu, atp.) 

5. Na projekt navazující aktivity u uživatelů EIZ  

(Aktivity uskutečněné již v době řešení a plánované - uskutečněná bezplatná školení výzkumníků/studentů –
účast/zájem/vliv na využití, využité nabídky producentů k „bezplatnému“ rozšíření kolekcí/resp. nenavyšující 
náklady projektu, atp.)  

c) Dopady řešení projektu 

1. Ekonometrická analýza a finanční dopady  

(Ekonometrická analýza a finanční dopady, resp. finanční zátěž příjemce a uživatelů ve srovnání s obecnou 
náročností/náklady „srovnatelného nečlena“, tj organizace mimo projekt/konsorcium, význam předplatného, 
význam fixace meziročních cenových nárůstů atp., výsledná „zlevnění“ v přepočtu na stažený článek/e-knihu, 
„zlevnění“ v návaznosti na míru využití EIZ, efektivita využití lidských zdrojů – počet potřebných, projektem 
podpořených kvalifikovaných FTE, jejich zkušenosti vrs. náklady/počet a kvalita získaných výsledků, celkové 
„úspory“ pro příjemce a pro uživatele díky existenci a úspěšnému řešení projektu atp. )   

 

2. Publikační aktivity příjemce ve zpřístupňovaných EIZ v době řešení projektu  

(-okomentujete případnou změnu oproti stavu v období „před projektem“) 

 

3. Publikační aktivity dalších uživatelů ve zpřístupňovaných EIZ v době řešení projektu  

(-okomentujete případnou změnu oproti stavu v období „před projektem“) 

 

4. Další dopady pro VaVaI  

(Zvýšení úrovně vědních oborů, VŠ výuky, informační gramotnosti …- počty proškolených, dopad na informační 
gramotnost relevantních uživatelů, zlepšení výkonu ve VaVaI – použití zpřístupněných EIZ ve výuce, 
v odborných pracích – diplomky, disertace… je-li známo, atp.) 

4a) Dopady na příjemce 

 

4b) Dopady na uživatele výsledků a výstupů projektu, kteří byli členy konsorcií podpořených 
projektem 

 

4c) Dopady na jiné subjekty (výše neuvedené) 

 

5. Širší celospolečenské dopady 

(Vyhodnotí se příspěvek projektu ke zlepšení úrovně celé společnosti, pokud existuje, např. vliv na řešení 
konkrétního sociálního problému, zvýšení příjmu do státního rozpočtu, snížení výdajů státního rozpočtu, 
zvýšení úrovně vědních oborů v porovnání se zahraničím/se světem, např. zvýšení citačního nebo Hirschova 
indexu, zvýšení podílu uznávaných zahraničních vědců působících nově v ČR, snížení podílu mladých vědců 



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Program „Informace – základ výzkumu“ (LR) 
Závěrečná zpráva o řešení projektu 

 

LR13xx 

 

9/10 

 

odcházejících z ČR do zahraniční, zvýšení úrovně vědních oborů, změna společenského klimatu, další 
společenské dopady, úspory energií, dopady na životní prostředí….) 

 

(Poznámka: V případě, že příjemce zasílá doplnění závěrečné zprávy z důvodů nedostupnosti kompletních 
statistik k 30. 9. 2017 je třeba zaslat i aktualizované zpracování kapitoly 5 k přínosům a dopadům projektu, 
vč. grafických přehledů a připojit jej k vyhodnocení statistik zasílaných k 31. 3. 2018)  

 

6. Zhodnocení průběhu řešení projektu v roce 2017  

(max 1 list A4) 

a) Dosažené dílčí cíle a výsledky projektu v roce 2017 

1. Dílčí cíle a jejich indikátory v r. 2017  

(Stručný přehled uskutečněných dílčích projektových aktivit, splnění dílčích cílů a jejich indikátorových 
hodnot, stručná a přehledná informace o případných odchylkách od poskytovatelem schváleného 
harmonogramu projektových aktivit, který je součástí smlouvy o poskytnutí podpory) 

2. (Provedené změny ve struktuře uživatelské základny a v pořizovaných EIZ, pokud nastaly) 

3. (Provedené změny v řešitelském týmu, pokud nastaly) 

 

b) Komentář k čerpání uznaných nákladů v r. 2017  

(Uvádějte vč. identifikace finančních zdrojů vkládaných prostředků projektu, identifikace a odůvodnění 
případných odchylek, povinná příloha 3)  

 

 

Povinné přílohy: 

Příloha 1 – Podrobný seznam všech zpřístupněných EIZ projektem a seznam jejich uživatelů v letech 2013 -
2017 (-musí obsahovat i změny portfolia EIZ vzniklé v průběhu řešení)  

Příloha 2 – Vyhodnocení statistik využití EIZ musí být též uloženo k elektronické verzi závěrečné zprávy 
v úložišti na adrese (https://vesvav.msmt.cz) a současně vloženo do RA EIZ 
(http://raeiz.techlib.cz/eiz/ - V případě, že nebude možné přiložit kompletní statistiky využívání EIZ 
v termínu určeného pro odevzdání závěrečné zprávy, je nutné jejich doplnění i po ukončení řešení 
projektu.  

V případě nedostupnosti statistik za rok 2017 se vyhodnocení provádí na statistikách dostupných 
do 30. 9. 2017 a následně je příjemce povinen doručit poskytovateli datovou schránkou doplnění 
závěrečné zprávy o nové, kompletní vyhodnocení zahrnující kompletně celé období řešení projektu 
včetně případného doplnění kapitoly 5 zprávy, a to nejdéle do 31. března 2018!!!) 

Příloha 3 – Čerpání celkových uznaných nákladů projektu: 

3a) Přehled čerpání celkových uznaných nákladů projektu v letech 2013-2017 

3b) Výkaz čerpání uznaných nákladů projektu za rok 2017 

https://vesvav.msmt.cz/
http://raeiz.techlib.cz/eiz/


Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Program „Informace – základ výzkumu“ (LR) 
Závěrečná zpráva o řešení projektu 

 

LR13xx 

 

10/10 

 

3c) Souhrnný a položkový výpis nákladů nebo výdajů projektu za rok 2017 z účetní evidence 
příjemce k 30. 11. 2017 (v případě, že není k dispozici, lze k závěrečné zprávě přiložit 
předběžný výpis a kompletní finální verzi doslat spolu s vyhodnocením statistik až po účetní 
uzávěrce, tj. do 31. 3. 2017) 


